关于组织研究生参加

“2018年研究生培养质量反馈调查工作”的通知
学位办字（2018）16号
各研究生培养学院（部）：

教育部学位管理与研究生教育司为全面、及时掌握我国研究生培养质量的基本情况，推进研究生教育综合改革进程，委托学位与研究生教育发展中心负责组织实施“2018年研究生培养质量反馈与跟踪调查试点工作”。我校作为此次调查工作试点单位，需各研究生培养单位按学位中心要求组织研究生进行问卷调查填写工作。具体实验通知如下：

一、调查对象及形式
现阶段调查对象以对2018年6月份至2019年7月期间毕业离校的全体研究生（含2018年已毕业和2019年7月份前拟毕业研究生）。质量调查采用匿名方式通过网络问卷形式进行，调查结果数据仅为教育管理部门制订政策提供参考。

二、调查问卷分类

调查问卷分为博士毕业生调查问卷、硕士毕业生（学术学位）调查问卷、硕士毕业生（专业学位）调查问卷三类（系统自动按学生类型发放）。问卷内容包括两个部分，一是研究生对于培养过程和质量的主观评价，以及对于各培养环节的满意度，二是研究生在读期间参与科研、发表论文、获得资助及就业去向等情况。
三、组织方式

请各研究生培养单位登录“研究生培养质量反馈与跟踪调查平台”（http://zldc.chinadegrees.cn/enterLogin.do,登录用户名及密码将发送给研究生秘书），导入调查对象的基本信息，并通过平台发送邮件和短信通知调查对象参与调查，调查对象可通过电脑和移动终端在线参与调查。
四、操作说明

1.导入调查对象基本信息

研究生培养单位按照“在校生信息批量导入模板”（附件1）填写调查对象基本信息后登陆平台，点击首页“维护在校生”，[image: image1.jpg]PRt

FIERE

HeiaEs

I

选择“批量导入在校生”，即可导入调查对象。

[image: image2.jpg]Ttk ,

mwt:[Clpe [Clam

EEEeE
@ L Ex OB
Bz =)

EFEE

wFwE:
R : Bt A T
whem:[Clerm [Cleum

ENSE  ERERLER

WEFORE

FNEH:

wipnmn:[Cler [Clme

REAR Fim

SEA

o]

2.发送问卷

导入完成后，在“调查任务管理”中点击“发送问卷到调查对象”，将调查问卷的地址发送给本学院调查对象。系统针对每个调查对象的通知只发送一次。

[image: image3.jpg]BN EEESEE x
R

BEESEE

WEESE
Q NKEE P KEDEHEEIS
AEERER

meEsws: (Ol [Cless [Cless

EESE

BEEEENT EETRER

EewEE  EsEEes

=5

ezaE

3.填写调查问卷

调查对象点击邮件或者短信中调查问卷地址填写调查问卷并提交。

4.查看调查情况

研究生培养单位可通过过程监控查看调查问卷完成人数和比例，及时通知调查对象按时完成调查问卷的填写。

[image: image4.jpg]TFEENERESR

SPTERE

EFTERE

五、完成时限

此次质量调查工作将于2018年7月30日前结束，教育部学位中心会届时将会关闭调查系统，统计原始调查数据并反馈学校。请各单位务必重视，按时完成调查工作。
六、各培养单位积极配合质量调查试点工作的开展，及时反馈在试点工作过程中发现的问题，并针对质量调查工作（包括工作方式、调查问卷等）提出意见和建议。
联系电话：85950708
电子邮箱：qdxwb2012@163.com
附件：在校生信息批量导入模板
                                   青岛大学研究生院
                                    2018年7月2日